
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

Deliberazione n. dei 2 8 H/iG.

OGGETTO: Giudice di Pace di Naso * Bruno Salvatore e/ Provincia". Transazione.
Sinistro del 15/10/10. S.P.147 di Capo d'Orlando. Impegno di spesa di
€.1.300,00=omniacomprensivi.

L'anno duemiladodici il QiornoW.^Tovr'j del mese di nella sala delle
adunanze della Provincia Regionale di Messina, in seguito ad invito di convocazione,
si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento di:

PRESENTE

1,

2,

3.

4.

5.

6.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

Vssurr
3artec

Presidente On.Avv. Giovanni Cesare

Assessore Dott. Antonino

Assessore Dott. Michele

Assessore Sig.. Renato

Assessore Dott. Rosario

Assessore Dott. Canneto

Assessore Dott. Pasquale

Assessore Dott.

Assessore Prof.

Assessore Dott.

Assessore Dott.

Assessore Sig.

Assessore Dott.

Assessore Dott.

le la Presidenza
ipa il Segretario

Salvatore

Giuseppe

Maria Rosaria

Maria

Giuseppe

Mario

Rosario

Qn.Aw. Giovi)
Generale ALV

RICEVUTO £ >

TERRANOVA \\t O

BISIGNANO 5 I

RIGHERÀ >

CATALFAMO T/ ̂

TORRE ? i

MONEAJ^k

SCHEMBRI N O

DI BARTOLO 5 i

CUSUMANO A7 °

PERRONE ^ '

MARTELLI > !

D'AGOSTINO f\3

VENTIMfGLIA ^^

uni Cesare RICEVUTO

' tona Hfvifi rPi "^nn
II Presidente, costatalo che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i
convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato



LA GIUNTA PROVINCIALE

Vista l'allegata proposta di deliberazione relativa all'oggetto;

Vistala L.R. n. 48 dell'11/12/1991 che modifica ed integra l'Ordinamento Regionale degli

EE.LL;

Vista la L.R. n. 30 del 23/12/2000;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell'art.12 della L.R. n. 30

del 23/12/2000;

- per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio dirigenziale;

- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal

responsabile dell'apposito Ufficio dirigenziale finanziario;

Ritenuto di provvedere in merito;

Ad unanimità di voti

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per

farne parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

On. Aw. Giovanni Cosar* RICEVUTO

Si allontana dall'aula l'Ass. Carmelo Torre. (Presenti n.7)



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA PROVINCIALE

Dipartimento 1° Affari Generali e Istituzionali. Legali. Politiche Culturali

U.O.Leaale e contenzioso - U.Q. Studi e consulenze giurìdiche

OGGETTO: Giudice di Pace di Naso " Bruno Salvatore e/ Provincia*. Transazione.
Sinistro del 15/10/10. S.P.147 di Capo d'Orlando. Impegno di spesa di
€.1,300,00=omniacomprensivi.

PROPOSTA

PREMESSO che, con atto notificato il 6/03/12, Bruno Salvatore ha convenuto questa

Provincia innanzi al Giudice di Pace di Naso, per ottenere il risarcimento dei danni

provocati alta propria autovettura tg.BL487NX in occasione del sinistro del 15/10/10

mentre lo stesso percorreva la S.P. 147 Trazzera Marina dì Capo d'Orlando, a causa della

presenza di una buca sul manto stradale, non segnalata;

VISTA la dichiarazione testimoniale del Sig. Giaquinta Luciano del 20/10/10 che conferma

la veridicità dell'accaduto;

VISTO il preventivo dei 26/10/10 rilasciato dalla GMS Meccanica di €.671,41 (IVA inclusa)

relativo alla riparazione del mezzo sinistrato;

VISTO il fax del 27/4/12 nel quale l'Aw. Alessandro Nespola dichiara che il Sig. Bruno

Salvatore è disponibile ad accettare in via transattiva, con l'abbandono del giudizio, la

somma di €.1.300,00= comprensiva di spese giudiziali;

CHE, valutati quali sussistenti i rischi di soccombenza giudiziale con maggiori spese per

questo Ente, si appalesa opportuno e conveniente aderire alla proposta transattiva sopra

esposta, corrispondendo al Sig. Bruno Salvatore, a tacitazione di ogni pretesa presente e

futura relativa ai danni connessi al sinistro in esame, la somma complessiva di

€. 1.300,00=omnicomprensiva;



VISTO il Testo Coordinato delle Leggi Regionali relative all'Ordinamento degli Enti Locali

pubblicato sulla G.U.R.S. n. 20 del 09/05/08;

VISTO il d.l. n. 223/06 convenite con I. n. 248 del 04.08.06;

VISTO lo Statuto Provinciale;

SI PROPONE CHE LA GIUNTA PROVINCIALE

DELIBERI di:

PRENDERE ATTO delle risultanze istruttorie e della convenienza e opportunità di

transigere la lite promossa dal Sig. Bruno Salvatore innanzi al Giudice di Pace di Naso;

IMPEGNARE a tal fine la somma di €.1.300,00= sul codice 1010903 cap. 2260 alia voce

"Spese per liti, arbitrati, ecc..." del Bilancio 2012 in corso di predisposizione dando atto che

la somma è contenuta nei 5/12 dello stanziamento del medesimo capitolo del bilancio

2011;

DARE MANDATO al Dirigente del 1° Dipartimento- U.D. Affari Legali, U.O. Legale e

Contenzioso, di porre in essere gli atti consequenziali all'approvazione del presente

prò wed i mento.



II responsabile dell'Unità Operativa

Addì
Odi

l'Assesdorè^aJ Contenzioso

Addi



PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. n° 30 del 23- 12 - 2000, si esprime parere:

FAVOREVOLE

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

PARERE DI REGOLARITÀ* CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'an. 12 della L.R. n° 30 del 23- 12 - 2000, in ordine alla regolarità contabile della

superiore proposta di deliberazione, si esprime parere:

F A V O R E V O L E

Addì

Ai sensi dell'alt. 55, 5° comma, della L. 142/90, si attesta la copertura finanziaria della superiore s

Addl

Impegno n l Atto
Importo $

dei IL RAGIONIERE GENERALE

Disponibilità Cap

ingente
UD

Dott Ann



Letto confermato e sottoscritto
IL PRESIDENTE

"T° On. AVY. Giovami Cesare RICEVUTO
ILSEGlL'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO GENERALE

f ,0 Poti. Michele BISIGNANO f.to Aw. Anna Maria TRIPODQ
II presente atto sarà affisso all'Albo II presente atto è stato affisso all'Albo
nel giorno festivo dai ai

L'ADDETTO L'ADDETTO

f.to f-to

Messina lì,

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(ari. li L.R. 3-12-1991 n. 44)

II sottoscritto Segretario Generale della Provìncia,

CERTIFICA D 2 G I Ù 2012'
incia u _ ' iche la presente de liberazione^ _ pubblicata all'Albo di questa Provincia u _ ' giorno

festivo e per quindici giorni consecutivi e che contro la stessa _ sono stati prodotti, all 'Ufficio
Provinciale, reclami, opposizioni o richiesta di controllo.
Messina, dalla Residenza Provinciale, addì _

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to _

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(4° comma ari. 4 L.R. 5-7-1997 n. 23)

La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardando le materie elencate al
3° comma dell'ari. 4 legge 5-7-1997 n. 23.

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del comma / deH'art.__Jx_ della

Legge Regionale 3-12-1991 n. 44 e successive modifich^
Messina , dalla Residenza Provinciale, addì Z n f'iAjJ. / i l i /

IL SEGRETARIO GENERALE
f.io

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Messina,dalla residenza Provinciate, addì 2 9 MA3. 2012

IL SEGRETARIO GENERALE


